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Obchody 78. rocznicy Bitwy o Monte Cassino –
Opole, 14 maja 2022
W sobotę 14 maja w Opolu przy ul. W. A. Mozarta została
zaprezentowana specjalna diorama historyczna, przygotowana
przez Stowarzyszenie „Pancerny Skorpion”. Przedstawiła ona
pojazdy, wyposażenie i sprzęt używany przez Polskie Siły
Zbrojne na Zachodzie w czasie II wojny światowej. Celem
organizowanego wydarzenia było uczczenie zakończenia
zwycięskiej bitwy o Monte Cassino.

Wydarzenie  rozpoczęła  msza święta w kościele  pw.  bł.  Czesława w intencji  poległych
polskich żołnierzy walczących pod Monte Cassino oraz członków Stowarzyszenia „Pancerny
Skorpion”. Następnie zgromadzeni przejechali kolumną złożoną z zabytkowych pojazdów 
ulicami  Opola  do  grobu  pierwszego  dowódcy  Pułku  4  Pancernego  Skorpion  śp.  płk
Stanisława  Glińskiego,  który  walczył  pod  Monte  Cassino.  Tam,  prezes  stowarzyszenia
„Pancerny  Skorpion”  podpułkownik  Zbigniew  Koziarz  przybliżył  postać  płk  Glińskiego.
Następnie przybyłe delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze. Zgromadzeni nawiedzili także
grób podpułkownika Jana Zadwornego, członka stowarzyszenia i byłego Szefa Sztabu 10
Opolskiej Brygady Logistycznej.

Kolejny etap obchodów obył się pod Pomnikiem Bojownikom o Polskość Śląska Opolskiego,
gdzie  miał  miejsce  apel  pamięci  oraz  złożenie  wieńców.  Nie  zabrakło  także  występu
Orkiestry  Reprezentacyjnej  Wojsk  Lądowych  z  Wrocławia.  Delegaturę  IPN  w  Opolu
reprezentowała p.o. naczelnika dr Iwona Demczyszak.

Opole i mieszkańcy stolicy regionu o bohaterskim zwycięstwie żołnierzy gen. Andersa pod
Monte Cassino w 1944 roku pamięta szczególnie mocno. To w Opolu w 1993 r. 102 Pułk
Zmechanizowany (w 1994 r.  przemianowany na 5 Brygadę Pancerną Skorpion) przyjął
tradycje legendarnego Pułku 4 Pancernego Skorpion. To właśnie tutaj zaczęto kultywować
pamięć i krzewić pamięć o bitwie. W 1994 r. do Opola sprowadzono prochy płk Stanisława
Glińskiego, które złożono w Alei Zasłużonych na cmentarzu komunalnym. Jego mogiła jest
jednym z najważniejszych miejsc pamięci  o  bitwie o Monte Cassino,  przypomina nam
sentencję umieszczoną na murze cmentarza na Monte Cassino:  „Przechodniu powiedz
Polsce, żeśmy polegli wierni w jej służbie”.

Organizatorzy:  Stowarzyszenie  „Pancerny  Skorpion”  w  Opolu  oraz  Prezydent  Miasta
Opola Arkadiusz Wiśniewski.



Partnerzy:  Instytut  Pamięci  Narodowej  Delegatura  w  Opolu  oraz  Urząd  do  spraw
Kombatantów i Osób Represjonowanych.
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